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Kauppakamarien osaajakysely  

Yritykset toivovat panostuksia nuorten ammattiosaamisen 

vahvistamiseen – vaikuttaa kilpailukykyyn 

Kymenlaakson kauppakamarin osaajakyselyn mukaan yli 70 prosenttia yrityksistä kokee nuorten 

osaamistason ja valmiuksien haastavan niiden kilpailukykyä tulevina vuosina. Yritykset toivovatkin 

päätöksentekijöiltä toimia nuorten työelämään pääsyn, perustaitojen ja ammattiosaamisen 

vahvistamiseen.  

Kyselyyn vastanneiden Kymenlaakson kauppakamarin jäsenyritysten arvioiden mukaan tulevina vuosina 

niiden kilpailukykyä haastaa kaikista eniten kansainvälisten rekrytointien onnistuminen. Lähes yhtä suurena 

haasteena vastaajat pitävät sekä korkeasti koulutetun työvoiman että ammattiosaajien saatavuutta 

Kymenlaaksoon.  

Yli puolet vastaajsta näki nuorten osaamistason ja valmiuksien haastavan kilpailukykyä paljon ja  lähes 30 

prosenttia ainakin vähän. 

- Yritykset näkevät nuorissa ja ammattiosaamisessa valtavasti potentiaalia, mutta ne kantavat huolta 

riittävästä opetuksen määrästä ja vaatimustasosta, sanoo Keskuskauppakamarin johtava asiantuntija 

Suvi Pulkkinen. 

Yritykset, jotka ovat rekrytoineet alueensa korkeakoulusta hiljattain valmistuneita nuoria, ovat heidän 

osaamiseensa pääsääntöisesti tyytyväisiä. 71 prosenttia vastaajista sanoo valmistuneiden osaamisen 

vastaavan työelämän tarpeita. 

Ammattiopistoista valmistuneiden osalta taidoissa on vielä preppaamista, mutta silti 57 prosenttia 

vastaajista arvioi valmistuneiden osaamisen vastaavan työelämän tarpeita. Kuitenkin lähes 30 prosenttia on 

sitä mieltä, että osaaminen vastaa työelämän tarpeita huonosti. 

- Nuorten saamaan opetuksen määrään, vaatimustasoon ja opiskelukulttuuriin kannattaisi kiinnittää 

nyt huomiota. Nuorten kasvuun ja kaverisuhteisiin liittyvät tarpeet, käsitys työelämästä ja kyky 

kantaa vastuuta opiskelustaan haastavat työelämää, Pulkkinen sanoo. 

Ammattiosaajien saatavuus ei tällä hetkellä ole yrityksille merkittävä haaste, mutta suhdannetilanteen 

muuttuessa tilanne voi kääntyä nopeasti. Ennen kaikkea Pulkkisen mielestä kannattaisi kuitenkin kiinnittää 

huomiota osaamisen tasoon eikä osaajien määrään. 

- Suhdanne on nyt rauhallinen, mutta talouden piristymisestä on jo merkkejä. On oikea hetki 

varmistaa, että ammattiosaajia, joilla on asenne kunnossa ja taidot ajan tasalla, on tarjolla, kun 

kasvu kiihtyy, hän sanoo. 

 

 

 



 

 

Viesti päättäjille: nuorten osaaminen on avain kasvuun 

Kyselyssä yritykset nimesivät mielestään tärkeimpiä toimia osaavan työvoiman turvaamiseksi seuraavalle 

hallitukselle. Tärkeimpinä yritykset pitivät toimia, jotka parantavat nuorten pääsyä työmarkkinoille (65%). 

Heti seuraavana kärjessä olivat toimet perustaitojen ja ammattiosaamisen vahvistamiseksi. Tämän 

vaihtoehdon valitsi yli 50 prosenttia yrityksistä. Kolmanneksi tärkeimpinä keinoina vastaajat pitivät Suomen 

vetovoiman vahvistamista kansainvälisille osaajille, ja yli 55-vuotiaiden työssä pysymisen tukemista. Vastaaja 

sai valita neljä mielestään tärkeintä keinoa, joihin seuraavan hallituksen tulisi keskittyä työelämän ja 

osaamisen kehittämisessä. 

Kauppakamarien osaajakysely tehtiin 18.8.-22.8.2025 ja siihen vastasi 1035 yritystä eri toimialoilta eri 

puolilta Suomea, Kymenlaaksossa oli 17 vastaajaa. Kyselyn aineisto on kerätty sähköpostitse 

kauppakamarien jäsenyrityksiltä. Kyselyyn on voinut vastata yhden kerran jäsenyritystä kohden. 

 

  

 


